


Platz Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges. Ø

1 Berlin 1 795 790 872 881 3.338 166,90

2 Frankfurt 1 868 811 813 768 3.260 163,00

3 Hamburg 887 793 794 776 3.250 162,50

4 Oldenburgische Landesbank 774 871 812 745 3.202 160,10

5 Donner & Reuschel München 763 821 812 724 3.120 156,00

6 Frankfurt 2 708 785 731 854 3.078 153,90

7 Nürnberg 814 765 676 797 3.052 152,60

8 Berlin 2 733 860 751 683 3.027 151,35

9 Erfurt 669 690 727 747 2.833 141,65

10 Wiesbaden 720 719 677 703 2.819 140,95

11 Essen 748 721 638 700 2.807 140,35

12 Karlsruhe 622 744 691 679 2.736 136,80

Rolandpokal 2017 in Nürnberg



Platz Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges.
Anz. 

Spiele Ø

1 Berlin 1

Heinz-Jürgen Pohl 151 169 168 191 679 4 169,75

Petra Schulze 147 123 177 166 613 4 153,25

Frank Braun 157 145 198 212 712 4 178,00

Alfons Obidzinski 169 168 150 138 625 4 156,25

Christian Lähn 166 180 174 169 689 4 172,25

0 HDCP 5 5 5 5 20 0

Gesamt 795 790 872 881 3.338 20 166,90

2 Frankfurt 1

Jonathan Janssen 174 139 178 166 657 4 164,25

Anja Bentz 164 118 122 139 543 4 135,75

Stefan Pohl 172 194 168 173 707 4 176,75

Klaus Lohmar 185 157 174 132 648 4 162,00

Thomas Wargowski 168 198 166 153 685 4 171,25

0 HDCP 5 5 5 5 20 0

Gesamt 868 811 813 768 3.260 20 163,00

3 Hamburg

Gösta Schroeder 127 115 106 125 473 4 118,25

Maren Endreß 165 174 192 188 719 4 179,75

Rudi Endreß 162 145 138 138 583 4 145,75

Petra Kalenski 191 160 167 134 652 4 163,00

Oliver Endreß 232 189 181 181 783 4 195,75

0 HDCP 10 10 10 10 40 0

Gesamt 887 793 794 776 3.250 20 162,50

4 Oldenburgische Landesbank

Edith Gerdes 110 118 131 137 496 4 124,00

Otto Kruse 150 175 178 159 662 4 165,50

Adrian Dittrich 182 193 179 181 735 4 183,75

Holger Bachmann 167 194 156 124 641 4 160,25

Helmut Dechant 160 186 163 139 648 4 162,00

0 HDCP 5 5 5 5 20 0

Gesamt 774 871 812 745 3.202 20 160,10

5 Donner & Reuschel München

Walter Hofmann 181 171 139 198 689 4 172,25

Bernd Albrecht 143 170 174 154 641 4 160,25

Monika Beinhauer 139 157 144 105 545 4 136,25

Herbert Kandler 127 150 142 115 534 4 133,50

Josef Lang 168 168 208 147 691 4 172,75

0 HDCP 5 5 5 5 20 0

Gesamt 763 821 812 724 3.120 20 156,00
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Platz Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges.
Anz. 

Spiele Ø
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6 Frankfurt 2

Patricia Hirth 132 127 146 172 577 4 144,25

Frank Bentz 117 157 154 123 551 4 137,75

Wolfgang Reimann 172 140 136 145 593 4 148,25

Harald Cholschreiber 177 190 157 204 728 4 182,00

Peter Lehwalder 105 166 133 205 609 4 152,25

0 HDCP 5 5 5 5 20 0

Gesamt 708 785 731 854 3.078 20 153,90

7 Nürnberg

Holger Ebert 202 203 164 181 750 4 187,50

Ines Weiss 146 118 93 129 486 4 121,50

Steffen Colditz 183 172 180 194 729 4 182,25

Reinhard Buerkler 185 157 134 179 655 4 163,75

Katrin Ebert 88 105 95 104 392 4 98,00

 HDCP 10 10 10 10 40 0

Gesamt 814 765 676 797 3.052 20 152,60

8 Berlin 2

Andrea Obidzinski 139 150 161 130 580 4 145,00

Angela Obidzinski 183 189 141 157 670 4 167,50

Sabine Rother 125 193 144 124 586 4 146,50

Jürgen Celina 127 167 143 101 538 4 134,50

Joachim Püschel 144 146 147 156 593 4 148,25

 HDCP 15 15 15 15 60 0

Gesamt 733 860 751 683 3.027 20 151,35

9 Erfurt

Torsten Anders 171 155 165 171 662 4 165,50

Bernd Oschatz 117 130 149 104 500 4 125,00

Ole Anders 92 140 146 137 515 4 128,75

Gabriele Mempel 168 134 130 180 612 4 153,00

Ilka Anders 111 121 127 145 504 4 126,00

 HDCP 10 10 10 10 40 0

Gesamt 669 690 727 747 2.833 20 141,65

10 Wiesbaden

Karsten Mebus 151 135 107 133 526 4 131,50

Michael Weckener 149 114 111 123 497 4 124,25

Ria Kompauer 136 170 157 126 589 4 147,25

Sabine Triesch 112 147 109 134 502 4 125,50

Jana Focke 157 138 178 172 645 4 161,25

 HDCP 15 15 15 15 60 0

Gesamt 720 719 677 703 2.819 20 140,95



Platz Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges.
Anz. 

Spiele Ø
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11 Essen

Nadine Kubek 137 130 122 140 529 4 132,25

Doro Virnich 129 126 130 151 536 4 134,00

Werner Fahnenstich 144 119 105 129 497 4 124,25

Anne Surrey 166 170 134 117 587 4 146,75

Klaus Surrey 157 161 132 148 598 4 149,50

0 HDCP 15 15 15 15 60 0

Gesamt 748 721 638 700 2.807 20 140,35

12 Karlsruhe

Klaus-Georg Floren 124 126 123 127 500 4 125,00

Michael Schmitt 126 205 135 165 631 4 157,75

Sidney Modery 105 157 162 151 575 4 143,75

Tobias Kisch 142 169 168 118 597 4 149,25

Abigail Williams 120 82 98 113 413 4 103,25

0 HDCP 5 5 5 5 20 0

Gesamt 622 744 691 679 2.736 20 136,80



Serie Damen

Platz Spielerin Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges. Ø

1 Maren Endreß Hamburg 165 174 192 188 719 179,75

2 Angela Obidzinski Berlin 2 183 189 141 157 670 167,50

3 Petra Kalenski Hamburg 191 160 167 134 652 163,00

4 Jana Focke Wiesbaden 157 138 178 172 645 161,25

5 Petra Schulze Berlin 1 147 123 177 166 613 153,25

6 Gabriele Mempel Erfurt 168 134 130 180 612 153,00

7 Ria Kompauer Wiesbaden 136 170 157 126 589 147,25

8 Anne Surrey Essen 166 170 134 117 587 146,75

9 Sabine Rother Berlin 2 125 193 144 124 586 146,50

10 Andrea Obidzinski Berlin 2 139 150 161 130 580 145,00

11 Patricia Hirth Frankfurt 2 132 127 146 172 577 144,25

12 Monika Beinhauer Donner & Reuschel München 139 157 144 105 545 136,25

13 Anja Bentz Frankfurt 1 164 118 122 139 543 135,75

14 Doro Virnich Essen 129 126 130 151 536 134,00

15 Nadine Kubek Essen 137 130 122 140 529 132,25

Christine Görlt Leipzig 122 138 104 165 529 132,25

17 Angelika Madersdorfer Düsseldorf 144 134 113 130 521 130,25

18 Ulrike Edhofer Donner & Reuschel München 159 147 87 113 506 126,50

19 Ilka Anders Erfurt 111 121 127 145 504 126,00

20 Sabine Triesch Wiesbaden 112 147 109 134 502 125,50

21 Edith Gerdes Oldenburgische Landesbank 110 118 131 137 496 124,00

22 Ines Weiss Nürnberg 146 118 93 129 486 121,50

23 Anja Blum Berlin 120 109 129 126 484 121,00

24 Abigail Williams Karlsruhe 120 82 98 113 413 103,25

25 Katrin Ebert Nürnberg 88 105 95 104 392 98,00
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Serie Herren

Platz Spieler Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges. Ø

1 Oliver Endreß Hamburg 232 189 181 181 783 195,75

2 Holger Ebert Nürnberg 202 203 164 181 750 187,50

3 Adrian Dittrich Oldenburgische Landesbank 182 193 179 181 735 183,75

4 Steffen Colditz Nürnberg 183 172 180 194 729 182,25

5 Harald Cholschreiber Frankfurt 2 177 190 157 204 728 182,00

6 Frank Braun Berlin 1 157 145 198 212 712 178,00

7 Stefan Pohl Frankfurt 1 172 194 168 173 707 176,75

8 Detlef Janssen Oldenburgische Landesbank 146 167 189 203 705 176,25

9 Josef Lang Donner & Reuschel München 168 168 208 147 691 172,75

10 Christian Lähn Berlin 1 166 180 174 169 689 172,25

Walter Hofmann Donner & Reuschel München 181 171 139 198 689 172,25

12 Thomas Wargowski Frankfurt 1 168 198 166 153 685 171,25

13 Heinz-Jürgen Pohl Berlin 1 151 169 168 191 679 169,75

14 Torsten Anders Erfurt 171 155 165 171 662 165,50

Otto Kruse Oldenburgische Landesbank 150 175 178 159 662 165,50

16 Jonathan Janssen Frankfurt 1 174 139 178 166 657 164,25

17 Reinhard Buerkler Nürnberg 185 157 134 179 655 163,75

18 Helmut Dechant Oldenburgische Landesbank 160 186 163 139 648 162,00

Klaus Lohmar Frankfurt 1 185 157 174 132 648 162,00

20 Bernd Albrecht Donner & Reuschel München 143 170 174 154 641 160,25

Holger Bachmann Oldenburgische Landesbank 167 194 156 124 641 160,25

22 Michael Schmitt Karlsruhe 126 205 135 165 631 157,75

23 Alfons Obidzinski Berlin 1 169 168 150 138 625 156,25

Carsten Orth Oldenburgische Landesbank 134 133 170 188 625 156,25

25 Wolfgang Busch Frankfurt 152 160 160 140 612 153,00

26 Peter Lehwalder Frankfurt 2 105 166 133 205 609 152,25

27 Klaus Surrey Essen 157 161 132 148 598 149,50

Stefan Leusser Düsseldorf 180 170 132 116 598 149,50

29 Tobias Kisch Karlsruhe 142 169 168 118 597 149,25

30 Joachim Püschel Berlin 2 144 146 147 156 593 148,25

Wolfgang Reimann Frankfurt 2 172 140 136 145 593 148,25

32 Johannes Lehmann Dresden 144 151 135 154 584 146,00

33 Rudi Endreß Hamburg 162 145 138 138 583 145,75

34 Sidney Modery Karlsruhe 105 157 162 151 575 143,75

35 Norbert Arndt Bremen 165 174 117 113 569 142,25

36 Thomas Wiemann Düsseldorf 158 144 119 131 552 138,00

37 Frank Bentz Frankfurt 2 117 157 154 123 551 137,75

38 Jürgen Celina Berlin 2 127 167 143 101 538 134,50

39 Herbert Kandler Donner & Reuschel München 127 150 142 115 534 133,50

40 Hubert Obidzinski Berlin 159 114 142 112 527 131,75

41 Karsten Mebus Wiesbaden 151 135 107 133 526 131,50

42 Ole Anders Erfurt 92 140 146 137 515 128,75

43 Klaus-Georg Floren Karlsruhe 124 126 123 127 500 125,00
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Serie Herren

Platz Spieler Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges. Ø
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Bernd Oschatz Erfurt 117 130 149 104 500 125,00

45 Michael Weckener Wiesbaden 149 114 111 123 497 124,25

Werner Fahnenstich Essen 144 119 105 129 497 124,25

47 Volker Götz Dresden 107 112 138 132 489 122,25

48 Gösta Schroeder Hamburg 127 115 106 125 473 118,25



Höchstes Einzel Damen

Platz Spielerin Mannschaft Pins Spiel

1 Sabine Rother Berlin 2 193 Spiel 2

2 Maren Endreß Hamburg 192 Spiel 3

3 Petra Kalenski Hamburg 191 Spiel 1

4 Angela Obidzinski Berlin 2 189 Spiel 2

5 Maren Endreß Hamburg 188 Spiel 4

6 Angela Obidzinski Berlin 2 183 Spiel 1

7 Gabriele Mempel Erfurt 180 Spiel 4

8 Jana Focke Wiesbaden 178 Spiel 3

9 Petra Schulze Berlin 1 177 Spiel 3

10 Maren Endreß Hamburg 174 Spiel 2

11 Patricia Hirth Frankfurt 2 172 Spiel 4

Jana Focke Wiesbaden 172 Spiel 4

13 Anne Surrey Essen 170 Spiel 2

Ria Kompauer Wiesbaden 170 Spiel 2

15 Gabriele Mempel Erfurt 168 Spiel 1

16 Petra Kalenski Hamburg 167 Spiel 3

17 Anne Surrey Essen 166 Spiel 1

Petra Schulze Berlin 1 166 Spiel 4

19 Maren Endreß Hamburg 165 Spiel 1

Christine Görlt Leipzig 165 Spiel 4

21 Anja Bentz Frankfurt 1 164 Spiel 1

22 Andrea Obidzinski Berlin 2 161 Spiel 3

23 Petra Kalenski Hamburg 160 Spiel 2

24 Ulrike Edhofer Donner & Reuschel München 159 Spiel 1

25 Ria Kompauer Wiesbaden 157 Spiel 3

Monika Beinhauer Donner & Reuschel München 157 Spiel 2

Jana Focke Wiesbaden 157 Spiel 1

Angela Obidzinski Berlin 2 157 Spiel 4

29 Doro Virnich Essen 151 Spiel 4

30 Andrea Obidzinski Berlin 2 150 Spiel 2

31 Petra Schulze Berlin 1 147 Spiel 1

Sabine Triesch Wiesbaden 147 Spiel 2

Ulrike Edhofer Donner & Reuschel München 147 Spiel 2

34 Patricia Hirth Frankfurt 2 146 Spiel 3

Ines Weiss Nürnberg 146 Spiel 1

36 Ilka Anders Erfurt 145 Spiel 4

37 Sabine Rother Berlin 2 144 Spiel 3

Monika Beinhauer Donner & Reuschel München 144 Spiel 3

Angelika Madersdorfer Düsseldorf 144 Spiel 1

40 Angela Obidzinski Berlin 2 141 Spiel 3

41 Nadine Kubek Essen 140 Spiel 4

42 Monika Beinhauer Donner & Reuschel München 139 Spiel 1

Andrea Obidzinski Berlin 2 139 Spiel 1

Anja Bentz Frankfurt 1 139 Spiel 4
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Höchstes Einzel Damen

Platz Spielerin Mannschaft Pins Spiel
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45 Jana Focke Wiesbaden 138 Spiel 2

Christine Görlt Leipzig 138 Spiel 2

47 Nadine Kubek Essen 137 Spiel 1

Edith Gerdes Oldenburgische Landesbank 137 Spiel 4

49 Ria Kompauer Wiesbaden 136 Spiel 1

50 Gabriele Mempel Erfurt 134 Spiel 2

Anne Surrey Essen 134 Spiel 3

Sabine Triesch Wiesbaden 134 Spiel 4

Petra Kalenski Hamburg 134 Spiel 4

Angelika Madersdorfer Düsseldorf 134 Spiel 2

55 Patricia Hirth Frankfurt 2 132 Spiel 1

56 Edith Gerdes Oldenburgische Landesbank 131 Spiel 3

57 Gabriele Mempel Erfurt 130 Spiel 3

Nadine Kubek Essen 130 Spiel 2

Doro Virnich Essen 130 Spiel 3

Andrea Obidzinski Berlin 2 130 Spiel 4

Angelika Madersdorfer Düsseldorf 130 Spiel 4

62 Doro Virnich Essen 129 Spiel 1

Ines Weiss Nürnberg 129 Spiel 4

Anja Blum Berlin 129 Spiel 3

65 Ilka Anders Erfurt 127 Spiel 3

Patricia Hirth Frankfurt 2 127 Spiel 2

67 Doro Virnich Essen 126 Spiel 2

Ria Kompauer Wiesbaden 126 Spiel 4

Anja Blum Berlin 126 Spiel 4

70 Sabine Rother Berlin 2 125 Spiel 1

71 Sabine Rother Berlin 2 124 Spiel 4

72 Petra Schulze Berlin 1 123 Spiel 2

73 Nadine Kubek Essen 122 Spiel 3

Anja Bentz Frankfurt 1 122 Spiel 3

Christine Görlt Leipzig 122 Spiel 1

76 Ilka Anders Erfurt 121 Spiel 2

77 Abigail Williams Karlsruhe 120 Spiel 1

Anja Blum Berlin 120 Spiel 1

79 Anja Bentz Frankfurt 1 118 Spiel 2

Edith Gerdes Oldenburgische Landesbank 118 Spiel 2

Ines Weiss Nürnberg 118 Spiel 2

82 Anne Surrey Essen 117 Spiel 4

83 Abigail Williams Karlsruhe 113 Spiel 4

Ulrike Edhofer Donner & Reuschel München 113 Spiel 4

Angelika Madersdorfer Düsseldorf 113 Spiel 3

86 Sabine Triesch Wiesbaden 112 Spiel 1

87 Ilka Anders Erfurt 111 Spiel 1

88 Edith Gerdes Oldenburgische Landesbank 110 Spiel 1



Höchstes Einzel Damen

Platz Spielerin Mannschaft Pins Spiel
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89 Sabine Triesch Wiesbaden 109 Spiel 3

Anja Blum Berlin 109 Spiel 2

91 Monika Beinhauer Donner & Reuschel München 105 Spiel 4

Katrin Ebert Nürnberg 105 Spiel 2

93 Katrin Ebert Nürnberg 104 Spiel 4

Christine Görlt Leipzig 104 Spiel 3

95 Abigail Williams Karlsruhe 98 Spiel 3

96 Katrin Ebert Nürnberg 95 Spiel 3

97 Ines Weiss Nürnberg 93 Spiel 3

98 Katrin Ebert Nürnberg 88 Spiel 1

99 Ulrike Edhofer Donner & Reuschel München 87 Spiel 3

100 Abigail Williams Karlsruhe 82 Spiel 2



Höchstes Einzel Herren

Platz Spieler Mannschaft Pins Spiel

1 Oliver Endreß Hamburg 232 Spiel 1

2 Frank Braun Berlin 1 212 Spiel 4

3 Josef Lang Donner & Reuschel München 208 Spiel 3

4 Michael Schmitt Karlsruhe 205 Spiel 2

Peter Lehwalder Frankfurt 2 205 Spiel 4

6 Harald Cholschreiber Frankfurt 2 204 Spiel 4

7 Detlef Janssen Oldenburgische Landesbank 203 Spiel 4

Holger Ebert Nürnberg 203 Spiel 2

9 Holger Ebert Nürnberg 202 Spiel 1

10 Thomas Wargowski Frankfurt 1 198 Spiel 2

Frank Braun Berlin 1 198 Spiel 3

Walter Hofmann Donner & Reuschel München 198 Spiel 4

13 Holger Bachmann Oldenburgische Landesbank 194 Spiel 2

Stefan Pohl Frankfurt 1 194 Spiel 2

Steffen Colditz Nürnberg 194 Spiel 4

16 Adrian Dittrich Oldenburgische Landesbank 193 Spiel 2

17 Heinz-Jürgen Pohl Berlin 1 191 Spiel 4

18 Harald Cholschreiber Frankfurt 2 190 Spiel 2

19 Oliver Endreß Hamburg 189 Spiel 2

Detlef Janssen Oldenburgische Landesbank 189 Spiel 3

21 Carsten Orth Oldenburgische Landesbank 188 Spiel 4

22 Helmut Dechant Oldenburgische Landesbank 186 Spiel 2

23 Klaus Lohmar Frankfurt 1 185 Spiel 1

Reinhard Buerkler Nürnberg 185 Spiel 1

25 Steffen Colditz Nürnberg 183 Spiel 1

26 Adrian Dittrich Oldenburgische Landesbank 182 Spiel 1

27 Adrian Dittrich Oldenburgische Landesbank 181 Spiel 4

Oliver Endreß Hamburg 181 Spiel 3

Oliver Endreß Hamburg 181 Spiel 4

Walter Hofmann Donner & Reuschel München 181 Spiel 1

Holger Ebert Nürnberg 181 Spiel 4

32 Christian Lähn Berlin 1 180 Spiel 2

Steffen Colditz Nürnberg 180 Spiel 3

Stefan Leusser Düsseldorf 180 Spiel 1

35 Adrian Dittrich Oldenburgische Landesbank 179 Spiel 3

Reinhard Buerkler Nürnberg 179 Spiel 4

37 Jonathan Janssen Frankfurt 1 178 Spiel 3

Otto Kruse Oldenburgische Landesbank 178 Spiel 3

39 Harald Cholschreiber Frankfurt 2 177 Spiel 1

40 Otto Kruse Oldenburgische Landesbank 175 Spiel 2

41 Christian Lähn Berlin 1 174 Spiel 3

Jonathan Janssen Frankfurt 1 174 Spiel 1

Bernd Albrecht Donner & Reuschel München 174 Spiel 3

Klaus Lohmar Frankfurt 1 174 Spiel 3

Norbert Arndt Bremen 174 Spiel 2

Rolandpokal 2017 in Nürnberg



Höchstes Einzel Herren

Platz Spieler Mannschaft Pins Spiel
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46 Stefan Pohl Frankfurt 1 173 Spiel 4

47 Stefan Pohl Frankfurt 1 172 Spiel 1

Wolfgang Reimann Frankfurt 2 172 Spiel 1

Steffen Colditz Nürnberg 172 Spiel 2

50 Torsten Anders Erfurt 171 Spiel 4

Walter Hofmann Donner & Reuschel München 171 Spiel 2

Torsten Anders Erfurt 171 Spiel 1

53 Bernd Albrecht Donner & Reuschel München 170 Spiel 2

Carsten Orth Oldenburgische Landesbank 170 Spiel 3

Stefan Leusser Düsseldorf 170 Spiel 2

56 Tobias Kisch Karlsruhe 169 Spiel 2

Alfons Obidzinski Berlin 1 169 Spiel 1

Heinz-Jürgen Pohl Berlin 1 169 Spiel 2

Christian Lähn Berlin 1 169 Spiel 4

60 Josef Lang Donner & Reuschel München 168 Spiel 2

Alfons Obidzinski Berlin 1 168 Spiel 2

Thomas Wargowski Frankfurt 1 168 Spiel 1

Josef Lang Donner & Reuschel München 168 Spiel 1

Tobias Kisch Karlsruhe 168 Spiel 3

Heinz-Jürgen Pohl Berlin 1 168 Spiel 3

Stefan Pohl Frankfurt 1 168 Spiel 3

67 Holger Bachmann Oldenburgische Landesbank 167 Spiel 1

Jürgen Celina Berlin 2 167 Spiel 2

Detlef Janssen Oldenburgische Landesbank 167 Spiel 2

70 Christian Lähn Berlin 1 166 Spiel 1

Thomas Wargowski Frankfurt 1 166 Spiel 3

Jonathan Janssen Frankfurt 1 166 Spiel 4

Peter Lehwalder Frankfurt 2 166 Spiel 2

74 Torsten Anders Erfurt 165 Spiel 3

Michael Schmitt Karlsruhe 165 Spiel 4

Norbert Arndt Bremen 165 Spiel 1

77 Holger Ebert Nürnberg 164 Spiel 3

78 Helmut Dechant Oldenburgische Landesbank 163 Spiel 3

79 Sidney Modery Karlsruhe 162 Spiel 3

Rudi Endreß Hamburg 162 Spiel 1

81 Klaus Surrey Essen 161 Spiel 2

82 Helmut Dechant Oldenburgische Landesbank 160 Spiel 1

Wolfgang Busch Frankfurt 160 Spiel 2

Wolfgang Busch Frankfurt 160 Spiel 3

85 Otto Kruse Oldenburgische Landesbank 159 Spiel 4

Hubert Obidzinski Berlin 159 Spiel 1

87 Thomas Wiemann Düsseldorf 158 Spiel 1



Höchstes Einzel Herren

Platz Spieler Mannschaft Pins Spiel
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88 Sidney Modery Karlsruhe 157 Spiel 2

Klaus Lohmar Frankfurt 1 157 Spiel 2

Frank Bentz Frankfurt 2 157 Spiel 2

Harald Cholschreiber Frankfurt 2 157 Spiel 3

Klaus Surrey Essen 157 Spiel 1

Frank Braun Berlin 1 157 Spiel 1

Reinhard Buerkler Nürnberg 157 Spiel 2

95 Holger Bachmann Oldenburgische Landesbank 156 Spiel 3

Joachim Püschel Berlin 2 156 Spiel 4

97 Torsten Anders Erfurt 155 Spiel 2

98 Johannes Lehmann Dresden 154 Spiel 4

Bernd Albrecht Donner & Reuschel München 154 Spiel 4

Frank Bentz Frankfurt 2 154 Spiel 3

101 Thomas Wargowski Frankfurt 1 153 Spiel 4

102 Wolfgang Busch Frankfurt 152 Spiel 1

103 Sidney Modery Karlsruhe 151 Spiel 4

Johannes Lehmann Dresden 151 Spiel 2

Heinz-Jürgen Pohl Berlin 1 151 Spiel 1

Karsten Mebus Wiesbaden 151 Spiel 1

107 Alfons Obidzinski Berlin 1 150 Spiel 3

Herbert Kandler Donner & Reuschel München 150 Spiel 2

Otto Kruse Oldenburgische Landesbank 150 Spiel 1

110 Bernd Oschatz Erfurt 149 Spiel 3

Michael Weckener Wiesbaden 149 Spiel 1

112 Klaus Surrey Essen 148 Spiel 4

113 Joachim Püschel Berlin 2 147 Spiel 3

Josef Lang Donner & Reuschel München 147 Spiel 4

115 Ole Anders Erfurt 146 Spiel 3

Joachim Püschel Berlin 2 146 Spiel 2

Detlef Janssen Oldenburgische Landesbank 146 Spiel 1

118 Rudi Endreß Hamburg 145 Spiel 2

Wolfgang Reimann Frankfurt 2 145 Spiel 4

Frank Braun Berlin 1 145 Spiel 2

121 Johannes Lehmann Dresden 144 Spiel 1

Joachim Püschel Berlin 2 144 Spiel 1

Werner Fahnenstich Essen 144 Spiel 1

Thomas Wiemann Düsseldorf 144 Spiel 2

125 Bernd Albrecht Donner & Reuschel München 143 Spiel 1

Jürgen Celina Berlin 2 143 Spiel 3

127 Herbert Kandler Donner & Reuschel München 142 Spiel 3

Tobias Kisch Karlsruhe 142 Spiel 1

Hubert Obidzinski Berlin 142 Spiel 3

130 Wolfgang Reimann Frankfurt 2 140 Spiel 2

Ole Anders Erfurt 140 Spiel 2

Wolfgang Busch Frankfurt 140 Spiel 4



Höchstes Einzel Herren

Platz Spieler Mannschaft Pins Spiel
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133 Helmut Dechant Oldenburgische Landesbank 139 Spiel 4

Walter Hofmann Donner & Reuschel München 139 Spiel 3

Jonathan Janssen Frankfurt 1 139 Spiel 2

136 Volker Götz Dresden 138 Spiel 3

Rudi Endreß Hamburg 138 Spiel 4

Rudi Endreß Hamburg 138 Spiel 3

Alfons Obidzinski Berlin 1 138 Spiel 4

140 Ole Anders Erfurt 137 Spiel 4

141 Wolfgang Reimann Frankfurt 2 136 Spiel 3

142 Johannes Lehmann Dresden 135 Spiel 3

Karsten Mebus Wiesbaden 135 Spiel 2

Michael Schmitt Karlsruhe 135 Spiel 3

145 Carsten Orth Oldenburgische Landesbank 134 Spiel 1

Reinhard Buerkler Nürnberg 134 Spiel 3

147 Carsten Orth Oldenburgische Landesbank 133 Spiel 2

Karsten Mebus Wiesbaden 133 Spiel 4

Peter Lehwalder Frankfurt 2 133 Spiel 3

150 Volker Götz Dresden 132 Spiel 4

Klaus Surrey Essen 132 Spiel 3

Klaus Lohmar Frankfurt 1 132 Spiel 4

Stefan Leusser Düsseldorf 132 Spiel 3

154 Thomas Wiemann Düsseldorf 131 Spiel 4

155 Bernd Oschatz Erfurt 130 Spiel 2

156 Werner Fahnenstich Essen 129 Spiel 4

157 Gösta Schroeder Hamburg 127 Spiel 1

Herbert Kandler Donner & Reuschel München 127 Spiel 1

Jürgen Celina Berlin 2 127 Spiel 1

Klaus-Georg Floren Karlsruhe 127 Spiel 4

161 Michael Schmitt Karlsruhe 126 Spiel 1

Klaus-Georg Floren Karlsruhe 126 Spiel 2

163 Gösta Schroeder Hamburg 125 Spiel 4

164 Holger Bachmann Oldenburgische Landesbank 124 Spiel 4

Klaus-Georg Floren Karlsruhe 124 Spiel 1

166 Michael Weckener Wiesbaden 123 Spiel 4

Frank Bentz Frankfurt 2 123 Spiel 4

Klaus-Georg Floren Karlsruhe 123 Spiel 3

169 Werner Fahnenstich Essen 119 Spiel 2

Thomas Wiemann Düsseldorf 119 Spiel 3

171 Tobias Kisch Karlsruhe 118 Spiel 4

172 Bernd Oschatz Erfurt 117 Spiel 1

Frank Bentz Frankfurt 2 117 Spiel 1

Norbert Arndt Bremen 117 Spiel 3

175 Stefan Leusser Düsseldorf 116 Spiel 4

176 Herbert Kandler Donner & Reuschel München 115 Spiel 4

Gösta Schroeder Hamburg 115 Spiel 2



Höchstes Einzel Herren

Platz Spieler Mannschaft Pins Spiel
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178 Michael Weckener Wiesbaden 114 Spiel 2

Hubert Obidzinski Berlin 114 Spiel 2

180 Norbert Arndt Bremen 113 Spiel 4

181 Volker Götz Dresden 112 Spiel 2

Hubert Obidzinski Berlin 112 Spiel 4

183 Michael Weckener Wiesbaden 111 Spiel 3

184 Karsten Mebus Wiesbaden 107 Spiel 3

Volker Götz Dresden 107 Spiel 1

186 Gösta Schroeder Hamburg 106 Spiel 3

187 Werner Fahnenstich Essen 105 Spiel 3

Sidney Modery Karlsruhe 105 Spiel 1

Peter Lehwalder Frankfurt 2 105 Spiel 1

190 Bernd Oschatz Erfurt 104 Spiel 4

191 Jürgen Celina Berlin 2 101 Spiel 4

192 Ole Anders Erfurt 92 Spiel 1



Damen

Herren

Best of Single

Holger Ebert
174

Oliver Endreß

Nürnberg Hamburg

Steffen Colditz

Nürnberg

Adrian Dittrich
223

Oliver Endreß
178

Hamburg

Wiesbaden

Angela Obidzinski Maren Endreß

156

159

171
Oldenburgische Landesbank Nürnberg

Steffen Colditz
180

181

148
Berlin 2 Hamburg

Steffen Colditz
226

Nürnberg

Hamburg

Petra Kalenski

Jana Focke

Petra Kalenski Petra Kalenski

Maren Endreß
Hamburg

Hamburg

Hamburg

121

149


